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RZ.271.27.3.2015

ZAPYTANIE 3

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na instalacj¢ systeméw energii odnawialnej na
budynkach uzyteczno$ci publicznej oraz budynkach prywatnych na terenie gminy
Dlugosiodlo

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych
(tj. Dz. U. 2 2013 r. poz. 907 z p6zn. zm.) informuje, ze do Zamawiajacego wplyneto zapytanie do
tresci SIWZ:

,,Pytanie 1.Na ilu obiektach na ktérych ma zosta¢ wykonana instalacja dom jest pokryty eternitem?
Co w takim przypadku?

Pytanie 2. Czy Zamawiajacy przewiduje instalacj¢ kolektorow na gruncie? Jesli tak, to ile jest
takich instalacji i jakiego rodzaju?

Pytanie 3. Czy w obiektach objetych zadaniem jest prowadzona dzialalno$¢ gospodarcza? Jesli tak,
prosze o podanie czy instalacja solarna bedzie dziata¢ na potrzeby tej dziatalnosci gospodarczej
oraz w jakiej czesci?

Pytanie 4. Czy zadaniem objete sq rowniez obiektu przekraczajace powierzchnig 300 m?? Jesli tak,
prosze o podanie liczby takich obiektow oraz typu dedykowanego zestawu.

Pytanie 5. Prosze o jednoznaczne do kogo bedzie nalezato podpigcie zimnej wody, cieplej wody,
gbdrnej wezownicy oraz instalacji elektryczne;.

Pytanie 6. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rur PP STABI GLASS lub PEX-AL-PEX do
wykonania podtaczenia instalacji c.w.u., z.w. i c.0. ?

Pytanie 7. Jak szybko Inspektor Nadzoru bedzie akceptowal przedstawione mu projekty, czy
rozwigzania technologiczne?

Pytanie 8. Prosze o potwierdzenie, ze okres rekojmi niezaleznie od okresu oferowanej gwarancji
pozostanie niezmienny oraz nie wigkszy niz 5 lat.

Pytanie 9. Czy Wykonawca na etapie tworzenia oferty ma przyja¢ w wycenie po swojej stronie
koszt pompy do tadowania gornej wezownicy oraz koszt reduktora cisnienia?

Pytanie 10. Czy Zamawiajacy wymaga montazy zaworu antypopatrzeniowego?
Pytanie 11. Czy Zamawiajacy wymaga montazu grzaiki, a jesli tak to jaka ma mie¢ ona moc?
12.Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie stali nierdzewnej jako materiatu instalacji glikolowej?

13. Czy wszystkie obiekty objete zadaniem majg rozprowadzenie cieptej wody? Co w przypadku
gdy nie ma rozprowadzenia?



14. Co jest uznawane za termin zakonczenia rob6t czy jest to zgloszenie do odbioru czy tez
rzeczywisty termin zakonczenia zadania potwierdzone protokotem odbioru koficowego inwestycji ?

15. Czy Zamawiajacy przewiduje zastosowanie dodatkowych zabezpieczen elektrycznych, jesli tak
to jakich i kto pokrywa koszty?

16. Kto bedzie odpowiedzialny za podprowadzenie instalacji elektrycznej niezbednej do
podiaczenia ewentualnej grzalki elektrycznej ?

17. Proszg o potwierdzenie, ze maksymalna odlegtosci zbiornika od gtéwnego przylacza zimnej i
cieplej wody, przy ktérej Wykonawca jest zobowiazany do podigczenia zbiornika do instalacji
zimnej i cieptej wody uzytkowej, wynosi 5 m

18. Prosz¢ o potwierdzenie, ze maksymalna odlegtosci przewodéw pomiedzy kotlem, a gérng
wezownica, przy ktérej Wykonawca jest zobowigzany do podiaczenia gornej wezownicy do
instalacji c.0., wynosi 5 m.

19. Proszg o poswiadczenie, ze odleglos¢ instalacji elektrycznej od miejsca, w ktérym ma sie
znajdowa¢ grupa solarna wynosi maksymalnie 3m.

20. Czy Zamawiajacy dopusci montaz izolacji w obiegu solarnym o grubosci min. 13mm?

21. Prosz¢ o podanie wymagan odnosnie dokumentacji projektowej - o ma wchodzi¢ w jej skiad i
jakich branzy dotyczy¢.

22. W Szczegotowym Opisie Przedmiotu Zamdwienia w tabeli 2 pozycja 63 zostat nieprawidtowo
oznaczony typ przeznaczonej instalacji. Prosze o naniesienie poprawki.

23. Prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga montazu zardOwno naczynia przeponowego
solarnego jak i wodnego.

24. Prosze¢ o doktadne wyszczegoélnienie jakich dokumentow Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy
na etapie sktadania ofert, a dotyczacych dokumentacji technicznej urzadzen.

25. Zamawiajacy zawart wymog, iz dopuszczalna temperatura zasobnika c.w.u. po stronie solarnej
(wezownica solarna) ma wynosi¢ minimum 150 st. C. Pragniemy zwroci¢ uwage Zamawiajacego
na fakt, iz temperatura czynnika roboczego w obiegu glikolowym przy zbiorniku solarnym nigdy
nie osiggnie 150 st. C. Ograniczenie tej temperatury jest realizowane poprzez sterownik solarny. W
zwiazku z powyzszym nie jest potrzebny zasobnik solarny, ktory ma wytrzymato$é temperaturowg
po stronie solarnej 150 st. C. Wystarczy jedynie zasobnik o wytrzymatosci temperaturowej po
stronie solarnej do 110 st. C. Dlatego tez prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie mozliwosci
zastosowania zasobnikow solarnych o wytrzymatosci temperaturowej po stronie solarnej do 110 st.
C.

26. Czy w przypadku jesli w trakcie realizacji zamdwienia okaze si¢, ze w danym obiekcie bedzie
nalezalo przyja¢ inna stawke podatku VAT niz zalozona dla tego obiektu stawka w formularzu
ofertowym (np. budynek mieszkalny powyzej 300 m2, instalacja na gruncie) to Zamawiajacy
zmieni warto$¢ umowy o wynikajacg réoznice?

27. Czy dla poréwnania ofert nalezy zastosowaé jednakowsg stawke podatku VAT dla wszystkich
instalacji w wysokosci 8%, czy tez Zamawiajacy wymaga podziaty na instalacje podlegajace stawce
podatku VAT 23%. W zwiazku z tym jesli Zamawiajacy wymaga rozdziatu stawek podatkowych,



prosze o list¢ instalacji podlegajacych stawce podatku VAT w wysokosSci 23% wraz z podziatem na
tym i rodzaj zestawu.

28. Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga podania w formularzu ofertowym cen
projektow z uwzglednienie 23% podatku VAT.

29. Po czyjej stronie lezy podiaczenie zbiornika do c.0.? Kto ponosi koszty zakupu armatury
(zawory kulowe, zawory zwrotne, przewody) dla podigczenia c.0.? czy Zamawiajacy wymaga
instalacji pompy c.0.?

30. Czy przewody zw / cwu / co /i podpigcia zaworu antyoparzeniowego, majg mie¢ izolacje? Jesli
tak to proszg o informacje z jakiego materiatu ma ona by¢? Jakg grubo$é?

31. Czy przewody solarne mozna prowadzi¢ kanatem wentylacyjnym?

32. Proszg o okredlenie czy Zamawiajacy wymaga stosowania odpowietrznika przy kolektorach?
Czy ma to by¢ odpowietrznik zwykty czy automatyczny?

33. Czy naczynie przeponowe ma by¢ podiaczone szybko-ztaczka, czy zaworem stopkowym
a. wodne (redukcja)
b. solarne (uchwyt, waz, zawor stopkowy)

34. Proszg okresli¢ po czyjej stronie lezg wszystkie prace przygotowawcze takie jak: wyciggnigcie
oscieznic (w przypadku, kiedy zbiornik nie miesci si¢ przez drzwi), uprzatniecie mebli,
przygotowanie fundamentow pod kolektory posadowione na gruncie, przygotowanie wylewki pod
zbiornik lub odpowiedniego podtoza (w przypadku jej braku), wykonanie otworéw w stropach (w
przypadku prowadzenia rur do kolektoréw wewnatrz budynku) itd. Prosze okresli¢ do czyich zadan
naleza powyzsze prace, do Wykonawcy czy Uzytkownika instalacji solarnej?

35. Po czyjej stronie Wykonawcy czy Uzytkownika lezy przygotowanie gniazdka z uziemieniem?
36. Po czyjej stronie lezy przygotowanie pod konstrukcji pod kolektory?

37. Czy wymagania zespotu pompowego dla instalacji grzewczej dotyczgq réwniez zespotu
pompowego instalacji solarnej?

38. Czy wymagania odnosnie sterownika dla instalacji grzewczej dotycza réwniez sterownika
instalacji solarnej?

39. Czy Zamawiajacy wymaga anod¢ tytanows czy tez anode magnezowa do zbiornika cieplej
wody uzytkowej?

40. Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie zasobnikéw 2001 do instalacji typu A 1 B oraz
zasobnikow 4001 do instalacji typu E i F, gdyz sg to standardowe pojemnosci w tego typu

instalacjach?

41. Prosimy o schematy istniejacych kotlowni wraz ze schematami technologicznymi oraz cafa
dokumentacja techniczna.

Odpowiedzi:

Ad. 1. Nie jest znana liczba obiektow z pokryciem dachowym w postaci eternitu. Jesli dach jest



pokryty eternitem, wowczas instalacja powinna by¢ zamontowana w innym miejscu, np. na fasadzie
budynku czy tez na gruncie.

Ad. 2. Wg wstepnego rozeznania wszystkie instalacje stoneczne bedg instalowane na dachach lub w
szczeg6lnych przypadkach (15 instalacji) mocowane do $ciany szczytowej. Ostateczna decyzja ma
by¢ podjgta przed rozpoczeciem prac projektowych i budowlanych, przez dokonanie dodatkowe;j,
lokalnej analizy mozliwosci budowy instalacji, dla kazdego budynku mieszkalnego, stosownie do
zapisu w p. 7.1. Zatacznika nr 9 do SIWZ, oraz tab. 2, Zat. 8.

Ad. 3. Instalacje stoneczne cieplne bedg stuzy¢ wylacznie na potrzeby wiasne zaopatrzenia w
ciepla wode uzytkowa dla 65 domoéw prywatnych w gminie.

Ad. 4. Nie przewiduje sig realizacji tego typu instalacji. Ma by¢ zrealizowane 6 typow instalacji
grzewczych podanych w p.7. 1, Zatacznika nr 9 do SIWZ oraz tab. 4, Zat. 8.

Ad. 5. Stosownie do p. 8.1. Zatacznika Nr 9, do SIWZ wykonanie wymienionych czynnosci nalezy
do Wykonawcy.

Ad. 6. Zamawiajacy nie narzuca stosowania konkretnych materialow na elementy instalacji
stonecznej, pod warunkiem stosowania si¢ do warunkéw podanych w p. 13 Zalacznika 9 oraz
zgodnie z par. 3, p. 3 SIWZ.

Ad. 7. Przedstawiane pojedyncze projekty, czy rozwigzanie technologiczne bedg poddawane ocenie,
konsultacji oraz akceptacji przez Inspektora Nadzoru w terminie od 1 do 4 dni roboczych, w

zaleznosci czy projekty bedg dostarczane pojedynczo lub partiami.

Ad. 8. Okres rekojmi, niezaleznie od okresu oferowanej gwarancji pozostaje niezmienny i nie
wigkszy niz 5 lat, zgodnie z zapisami Kodeksu Cywilnego.

Ad. 9. Tak.
Ad. 10. Tak

Ad. 11. Stosownie do p. 7.1, Zalacznika 9, przewiduje si¢ opcjonalne zastosowanie grzatki
elektrycznej o mocy dostosowanej do wielkosci kazdej z 6 typow instalacji grzewczych.

Ad. 12. Odpowiedz, jak w pyt. Nr 6.

Ad. 13. Rozprowadzenia cieptej wody brakuje na oczyszczalni $ciekow oraz stacjach uzdatniania
wody w Starym Bosewie oraz Dlugosiodle.

Ad. 14. Zakonczenie robét nastepuje na podstawie protokolarnego przyjecia instalacji do
eksploatacji lub protokolarng odmowg przyjecia do eksploatacji (p. 16.2 Zat. Nr 9 do SIWZ).

Ad. 15. Nie przewiduje si¢ wykonywania dodatkowych zabezpieczen elektrycznych.

Ad. 16. Za podprowadzenie instalacji elektrycznej niezbednej do podigczenia ewentualnej grzatki
elektrycznej odpowiedzialny bedzie Wykonawca.

Ad. 17. Zamawiajacy nie jest w stanie potwierdzi¢ tej informacji dla kazdej lokalizacji instalacji
stonecznej i dlatego zdecydowal si¢ na zlecenie wykonania instalacji metoda ,,zaprojektuj i
wybuduj”. Ostateczna decyzja ma by¢é podjeta przed rozpoczgciem prac projektowych i



budowlanych, przez dokonanie dodatkowej, lokalnej analizy mozliwosci budowy instalacji, dla
kazdego budynku mieszkalnego, stosownie do zapisu w p. 7.1. Zalacznika nr 9 do SIWZ.

Ad. 18. Odpowiedz jak w pyt. 17.
Ad. 19. Odpowiedz, jak w pyt. 17.

Ad. 20. Grubos¢ izolacji przewoddéw prowadzonych wewnatrz budynku winna zapewnié
przewodnos¢ cieplng A < 0,032 W/(m*K) przy temperaturze 0°C.

Ad. 21. Wykonawca musi wykona¢ dokumentacj¢ projektowg tzn. projekt budowlany i
wykonawczy wraz z opisami i rysunkami niezbednymi do realizacji robdt (w razie potrzeby
uzupetniony szczegélowymi projektami) wraz z opisem zawierajacym okreslenie rodzaju, zakresu i
standardu wykonania rob6t. Dokumentacja projektowa musi obejmowa¢é zakres ujety w stosownym
rozporzadzeniu oraz zostaé sporzadzona na podstawie obowigzujacych norm i przepisow.
Dokumentacja projektowa musi zawiera¢ wszelkie niezbedne informacje potrzebne do
zrealizowania zadania inwestycyjnego. Na dokumentacje projektows sktadajq sie opisy techniczne,
obliczenia, rysunki pogladowe. Dokumentacja projektowa moze zosta¢ odebrana po dostarczeniu
inzynierowi kontraktu wersji papierowej wraz z wersja elektroniczng. Przedstawiony projekt musi
zawiera¢ wszelkie niezbedne uzgodnienia oraz decyzje administracyjne. Do kazdego projektu
Wykonawca musi zalaczy¢ symulacj¢ potwierdzajacg obliczenia:
— uzysku energetycznego
— pokrycia zapotrzebowania na c.w.u.
— efektu ekologicznego obliczone wg programu symulacyjnego T°SOL lub innego
uznanego rownowaznego umozliwiajacego symulowanie pracy instalacji stonecznych
wraz z uwzglednianiem strat ciepla catej instalacji stoneczne;j.

Ad. 22. W tabeli 2, Zal. Nr 8, poz. 63, w kolumnie Typ Instalacji powinna znajdowa¢ si¢ litera
,’D,D.

Ad. 23. Tak

Ad. 24. Stosownie do par. 6, SIWZ, Wykonawca winien zlozyé koncepcje realizacji zamowienia
wraz z krétkim opisem instalacji stonecznej i podaniem specyfikacji istotnych urzadzen (ztozeniem
kart katalogowych) na bazie, ktérych bedzie wykonany przedmiot oferty.

Ad. 25. Dopuszczalna temperatura zasobnika c.w.u po stronie solarnej (wezownica solarna) zostata
zmieniona na warto$¢ minimum 110 °C.

Ad. 26. Nie przewiduje sie, zgodnie z tab. 2, instalacji na gruncie oraz budynku wiekszego od 300
m®. W przypadku jesli takie zdarzenie wystapi Zamawiajacy zmieni warto$é umowy o wynikajaca
rdznice.

Ad. 27. Proszg przyja¢ stawke VAT w wysokosci 8% dla wszystkich instalacji kolektoréw
stonecznych oraz dwoéch instalacji fotowoltaicznych, montowanych na budynkach mieszkancow
gminy. Z kolei dla instalacji stosowanych na budynkach uzytecznosci publicznej powinno
zastosowac sie stawke VAT w wysokosci 23%.

Ad. 28. W zal. 1 jest wymagane podanie ceny netto oraz wartosci podatku VAT.

Ad. 29. Z zalozenia stoneczne instalacje grzewcze bgdg przeznaczone do przygotowywania c.w.u.
(p. 2.1. zat. 8) i w zwiazku z tym nie jest wymagane podigczanie zbiornika c.o. Moze wystapi¢



jedynie sytuacja, ze budowana instalacja grzewcza moze wspotpracowaé z istniejacg instalacjg do
c.0. Polaczenie tych dwodch instalacji lezy po stronie Wykonawcy.

Ad. 30. Tak — dla c.w.u. — materiat izolacyjny zgodny z odpowiedzig na pyt. 20.

Ad. 31. Prosz¢ to uzgadnia¢ na miejscu z bezposrednim uzytkownikiem instalacji. Ponadto patrz
odpowiedz na pyt. 2.

Ad. 32. Tak, automatyczny.

Ad. 33. Zamawiajacy nie okre$la rodzaju podigczenia naczynia przeponowego.

Ad. 34. Po stronie Wykonawcy zgodnie z par 3 pkt 7 SIWZ.

Ad. 35. Zgodnie z p. 8.1., Zal. Nr 9 wszelkie prace elektryczne sg realizowane przez Wykonawce.

Ad. 36. Zgodnie z p. 8.1., Zat. Nr 9 prace montazowe pola kolektorow stonecznych sg realizowane
przez Wykonawce.

Ad. 37. Tak
Ad. 38. Tak
Ad. 39. Zamawiajacy nie okresla rodzaju anody.

Ad. 40. Zamawiajacy nie dopuszcza zmniejszenia pojemnosci zasobnikéw dla instalacji kolektoréw
stonecznych wszystkich typoéw. Prosze zastosowaé si¢ do wytycznych w zataczniku nr 8§ do SIWZ.

Ad. 41. Zamawiajacy nie dysponuje dokumentacjg techniczng oraz schematami technologicznymi
istniejacych kottowni.
Z up. WOJTA

mgr Ewa Aligh Karczewska
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